									Vendi dhe data
Prindër të dashur,

në javët e ardhme në oborin e shklollë do të fillojë trajnimi për ngarjen e biçikletës. Për këtë arësye në oraret  vijuese, fëmijtë në shkollë duhet të vijnë me biçkleta të gatshme për qarkullim dhe me helmeta për ngarjen e biçikletës.

1. Orari i parë _______________________
2. Orari i dytë _______________________
Në shtesën e kësaj letre do të gjeni edhe informatat e duhura mbi sigurinë e biçikletës për qarkullim si dhe për helmetën. Ju letmi kujdeseni, që biçikleta e fëmisë tuaj të jetë e mirë siguruar për qarkullim.
Për të dy oraret nga ora ____________ deri në ora _____________do të kemi nevojë për më shumë njerëz të rritur (prindër ose gjyshër), të cilët do të jenë të gatshëm të iu ndihmojnë fëmijëve gjatë ushtrimeve.
Prandaj ju letemi, që pjesën e poshtme të kësaj shkrese ta plotësoni dhe sa më shpejt  ta dorëzoni në shkollë.
Përshëndtje shoqërore
Kujdestari / kujdestarja e klasës _____________

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Emri i fëmisë:               ______________________________________________
Emri i ndihmëses / ndihmësit: _____________________________________
O - Unë mund të ndihmoj në orarin e parë të ushtrimeve.
O - Unë mund të ndihmoj në orarin e dytë të ushtrimeve
O - Me keqardhje unë nuk mundem të ndihmoj


“Realizimi I aktivitetit”

	A
	Luteni që fëmisë tuaj t’I jepni një çelës të biçikletës.

	B
	Nëse fëmija nuk ka biçikletë, bisedoni me mësuesen/mësuesin.

	C
	Bisedoni me mësueses/mësuesin, nëse doni të huazoni një biçikletë të shkollës për të realizuar ushtrimet. 

	D
	Të gjithë prindërit ndihmëtarë, sipas mundësisë sjellin jelekët paralajmërues në shkollë.

	E
	Mësimi I ngarjes së biçikletës bëhet (ndodhë) edhe nëse bie shi. I pajisni fëmijtë tuaj me veshjen përkatëse.

	F
	[bookmark: _GoBack]Policia do të konrollojë biçikletat dhe do të na përkrahë.



